

DZIENNIK ŁÓDZKI

Zmniejszenie opłat turystycznych przy zakupie walut do krajów demokracji ludowej

- Nieograniczona wymiana złotych na marki
- Rezerwacja kwater w NRD — za złotówki

Z dniem 1 stycznia 1972 r. opłata turystyczna przy zakupie walut dla osób wyjeżdżających do krajów demokracji ludowej zmniejszona zostanie z 50 do 30 proc. wymienianej sumy. Dotychczas obniżona do tego poziomu opłata dotyczyła jedynie wymiany przy wyjeździe do Węgierskiej Republiki Ludowej.

Problemy rozwoju ruchu turystycznego między Polską a NRD na tle podpisanej ostatnio umowy między państwowej były tematem konferencji prasowej zorganizowanej 28 bm.

w Warszawie. Na pytania dziennikarzy odpowiadał przedstawiciel GKKEFT, MSW, MSZ, Ministerstwa Finansów oraz Głównego Urzędu Cel. Przypominamy, że na mocy

wspomnianej umowy od 1 stycznia 1972 r. można będzie przelatywać granicę PRL — NRD na podstawie dowodu osobistego (a nawet takich dokumentów, jak książeczka żeglarska czy licencja pilota). Wymagana będzie jedynie pieczęć Komendy MO z miejsca zamieszkania stwierdzająca, że dowód uprawnia do przekroczenia granicy. (Dalszy ciąg na str. 2)

Do miliona zł dziennie na Zamek

Można przewidzieć, że w rok 1972 wejdziemy ze 120 mln zł na koncie odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie. Wprawdzie we wtorek 28 bm. stan konta wynosił 117 mln zł i 66 tys. dolarów, ale ostatnie dni roku przyniosły większe niż kiedykolwiek wpłaty, często — sięgające miliona złotych dziennie.

200 samolotów USA bombardowało wczoraj DRW

Cios w rokowania paryskie

We wtorek lotnictwo amerykańskie — już trzecią dobę z kolei — bombardowało terytorium Demokratycznej Republiki Wietnamu.

Bombardowania DRW prowa-

dzone są w sposób rozmyślny i planowy. Niektóre cele atakowane były kilkakrotnie. Rzecznik wojskowy USA w Sajgonie przyznał, że po raz pierwszy od wstrzymania nalotów na DRW w listopadzie 1968 roku, bombardowania zostały podjęte na tak wielką skalę. Oficjalne źródła amerykańskie twierdzą, że celem ataków lotniczych są lotniska, stanowiska artylerii przeciwlotniczej i wyrzutnie rakietowe na terytorium DRW, jednakże — jak wynika z komunikatów Wietnamskiej Agencji Prasowej VNA i radia Hanoi — obiek-

tem barbarzyńskich nalotów są prowincje zamieszkałe przez ludność cywilną. Od powitanych ataków rozpoczętych w niedzielę ucierpeli mieszkańcy południowych prowincji Quang Binh, Nghe An i Thanh Hoa. Zbombardowane zostały m. in. szpital i szkoła. Radio Hanoi poinformowało, że lotnictwo amerykańskie atakowało rejon położony zaledwie 112 km na południe od Hanoi.

W nalotach na terytorium DRW wzięło udział we wtorek ponad 200 samolotów USA. Lotnictwo amerykańskie po raz pierwszy zastosowało w atakach na DRW bomby o obrotowej sile wybuchowej znanej pod nazwą „B-L-U 82”. Zawierają one ładunek o wadze 15 tys. funtów i wypełnione są azotanem amonowym i proszkiem aluminiowym. Wybuch takiej bomby, zrzuconej z wysokości od 7 do 10 tys. metrów — zdaniem specjalistów — niszczy życie organiczne na przestrzeni 750 akrów. O regularnym stosowaniu tej bomby w Wietnamie południowym poinformowali w poniedziałek na konferencji prasowej w Filadelfii dwaj uczeni amerykańscy — profesorowie Pfeiffer i Westing. Stale użycie tych bomb potwierdził oficjalnie przedstawiciel ambasady USA w Sajgonie. Nie ukrywali oni, że broń ta stosowana była również w Laosie i Kambodży.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Schroeder:

Chadecja nie zaaprobuje układów z ZSRR i Polską

B. minister spraw zagranicznych NRF i obecny przewodniczący komisji spraw zagranicznych Bundestagu, Gerhard Schroeder powiedział we wtorek szefowi opozycji CDU/CSU wobec układów zawartych przez NRF ze Związkiem Radzieckim i Polską. Stwierdził on, że frakcja chadeccka będzie głosowała przeciwko ich ratyfikacji.

W artykule opublikowanym w biuletynie „Presseinformation der CDU” Schroeder insynuował, że układy te są wymierzone „przeciwko niemieckim interesom”, a ich sprzeczna wykładnia „skryje w sobie groźbę poważnych konfliktów”.

* * *

W Bonn zakomunikowano we wtorek, że już w styczniu 1972 roku komisja spraw zagranicznych Bundestagu zajmie się procedurą ratyfikacyjną układów z Moskwy i z Warszawy oraz ustaleniem odpowiednich terminów.

Kobieta żyje wśród kangurów

Wielkie poruszenie wśród traperów i myśliwych australijskich wywołało spotkanie na jednej z pustyni, leżących w południowo-zachodniej części kraju, tajemniczej białej kobiety, żyjącej wśród kangurów. Według relacji agencji zachodnich, kobieta owa, która znikła na widok myśliwych, mieszka w pieczarze strzeżonej przez setki kangurów, a jej jedynym strojem jest spódnica miłki.

Katastrofa samolotu

Peruwiański samolot pasażerski, na którego pokładzie znajdowały się 92 osoby uległ katastrofie w odległości 800 km na północny zachód od Limy i runął w bagno.

Znicz olimpijski jedzie do Sapporo

W starożytnej Olimpii odbyła się 28 bm. tradycyjna uroczystość zapalenia znicza, który następnie drogą lotniczą zostanie przetransportowany do Sapporo — miasta najbliższej Olimpiady Zimowej. Na zdjęciu: pod czas uroczystości zapalenia znicza.

CAF — UPI — telefot



Jeńcy pakistańscy

W obozach w stolicy Bangła Desz — Dhace przebywają nadal pakistańscy jeńcy wojenni, którzy niebawem zostaną przetransportowani do Indii.

CAF — AP — telefot



Wielka oblawa na bandytów w NRF

Tysiące policjantów zachodniemieckich, przy współudziale francuskiej strażnicy granicznej usiłuje schwytać bandytów, którzy z filii banku centralnego NRF w Kolonii zrabowali w poniedziałek przeszło 300 tys. marek. Oblawa w lasach Zagłębia Saary, położonych nad granicą francuską trwała przez cały poniedziałek do późnych godzin wieczornych. Gangsterzy porzucili samochody i próbują przedostać się przez granicę wraz z łupem. Zidentyfikowano już herzdza bandy. Ma nim być 44-letni Kurt Vicens z Wiednia, powiązany z marsylskim światem przestępczym. Jego dwaj kompani to Francuzi.

ku kolońskim wzięli oni zakładników spośród personelu bankowego, których zamieniono później na dwóch funkcjonariuszy policyjnych. Wraz z nimi rozpoczęli ucieczkę samochodem w kierunku granicy francuskiej. Podążali za nim samochody policyjne, wozy reportażystów, krążyły nad nim helikoptery. Bandyci zachowywali się zupełnie swobodnie: dwukrotnie uzupełniali paliwo, przejeżdżając przez uprzemysłowione tereny Zagłębia Rury. Z zimną krwią zatrzymywali się, by kupić ośmiu papierosy na drodze. Przed granicą francuską wypuścili na wolność dwóch policjantów i postanowili dalej kontynuować ucieczkę pieszo. Policja nie wyklucza, że rabusiom udało się już przedrzeć przez kordon.

JUŻ W PIĄTEK!

JUŻ W PIĄTEK!

Noworoczne wydanie „Dziennika Łódzkiego“



■ Bogato ilustrowane! ■ Atrakcyjne konkursy z cennymi nagrodami wartości wielu tysięcy złotych. ■ Czyta i ogląda się jednym tehem!

W NUMERZE M. IN.:

- Korespondencje zagraniczne
- Dwa toasty
- Rozmowy z Polakiem
- Nowelka sensacyjna
- Przegląd najważniejszych wydarzeń roku
- Wiele innych, ciekawych materiałów!

JUŻ W PIĄTEK!

JUŻ W PIĄTEK!

KONFLIKT na Półwyspie Indyjskim a prowokacyjna rola grupy Mao

wódzwa w tak zwanym „trzecim świecie”. Jednocześnie Pekin dąży do skompromitowania sytuacji na Półwyspie Indyjskim i do osłabienia Indii. Maoiści wirują się bezczelnie do spraw wewnętrznych

Indii. Starają się wszelkimi sposobami stworzyć trudności na drodze ich niezależnego rozwoju. Udzielając moralnego i politycznego poparcia ugrupowaniom ekstremistycznym i

no-gospodarczych w Indiach. Czynniki te w celu osłabienia Indii i podważenia ich autorytetu na arenie międzynarodowej.

Propaganda pekinińska atakuje wciąż politykę zagraniczną Indii, usiłując wywołać wobec nich nieufność w Azji i Afryce. Przed trzema lub czterema laty Pekin wywierał nacisk na Birmę, Nepal i Ceylon, starając się wciągnąć te kraje do walki przeciwko Indiom. Przywódcy chińscy starali się spętować wszelkimi sposobami trudności występujące w stosunkach między Nepalem a Indiami, sławiąc jednocześnie Chinę jako obrońcę Nepalu. Starali się wykonać przeciwko Indiom obszar Birmy północnej, na którym, przy ich poparciu, nastąpiła ostatnio aktywizacja ruchu separatystyczno-powstańczego. Dyplomatka pekinińska ma nadzieję, że uda się jej wywołać nastroje antyindyjskie również na Ceylonie. Celem

(Dalszy ciąg na str. 2)



20 stycznia odbędzie się premiera nowej polskiej sztuki wzbudzającej podziw: „Kochajcie się kochanki” — piosenka Andrzeja Mularczyka. Autor muzyki i scenariusza...

W TEATRZE NOWYM

Spektakl wyreżyserował Włodzisław Kwaszkowski, przesyłał muzykę — Ryszard Dąmrosz, scenografię — Roman Bublek, choreografię — i ruch sceniczny — Zbigniew Tomka...

W OPERCIE

„Koper królewski” — musical Jana Tomaszewskiego autor wierszu popularnych piosenek, także granego w Teatrze...

W TEATRZE POWSZECHNYM

Peter Shaffer „Krwawe pole” — powieść o wojnie, reżyseria: Roman Sykora, scenografia: Marian Słomczyński...

GO NOWEGO W TEATRACH

„Kłosa atamana” (barwny, szerokoekranowy film przygodowy, produkcja radziecka, reż. Szakaj Ajmanow)...

FILHARMONIA

(Dokończenie ze str. 5) Dyrygent — Juozas Domarkas (ZSRR). Solista — Minczo Minczew — skrzypce (Bułgaria)...

Wieczory muzyczne w PWSM

- 10 STYCZNIA — koncert utworów C. Debussy'ego i K. Szymanowskiego w wykonaniu studentów klas fortepianu i skrzypiec.
24 STYCZNIA — koncert w wykonaniu pedagogów PWSM. Wystąpią: skrzypce Zenon Płoszaj i pianistka Bożena Matulewicz...

Łódzkie Konfrontacje Amatorskie

— pod tą nazwą Łódzki Dom Kultury wprowadza w nowym roku atrakcyjną imprezę cykliczną, w ramach której co miesiąc odbywać się będą prezentacje najciekawszych osiągnięć amatorskiego ruchu artystycznego...

HOKEJ

4 — 5. I. LKS — Bałdon I liga, godz. 18 w Palacu Sportowym.

PIŁKA RĘCZNA

2 — 3. I. międzynarodowy turniej z udziałem zespołu austriackiego.
16. I. Anilana — Lechia Gdańsk.

SIATKÓWKA ŻENSKA

29 — 30. I. LKS — Start, I liga w hali przy Al. Unii 2.



Osrodek Propagandy i Sztuki w Parku Sienkiewicza, 4 stycznia otwarcie wystawy „Urbanistyka, architektura i wnętrza 1965-1971” od 20 stycznia artysty wydawnictwa artystycznego - „Gralicznego”...



Pracę Petera Fonda i Carla Nycha: (z lewej) Terence Stamp, Salvo Randone, Fredric O'Fallon, John Van Dyke, Robert Wise, reżyserowane przez Rogera...

WYSTAWY

„Sztuka kinetyczna włoskiej górej połowie stycznia — Sztuki w Łodzi”, a w drugim wieku w zbiorach Muzeum Sztuki XX — Sztuka 1972 roku...

PREMIERY Filmowe

BALTYK
„Dwoje na buławce” (szerokoekranowy melodramat produkcji amerykańskiej, reż. Robert Wise). Film wykorzystuje takie faworyzowane w Stanach Zjednoczonych tematy, jak: samotność, męska duma, niestałość w miłości...

WOLNOŚĆ
„Kłosa atamana” (barwny, szerokoekranowy film przygodowy produkcji radzieckiej, reż. Szakaj Ajmanow). Akcja toczy się w pustyniach Środkowej Azji podczas wojny domowej...

LUTNIA
„Viva, Tepepa” (barwny, przygodowy, szerokoekranowy film produkcji włosko-hiszpańskiej, reż. Giulio Petroni). Meksyk rok 1917. Trwa chłopięca rewolucja „campesinos”...

